ЖАМБЫЛ
ОБЛЫСЫНЫҢ
ӘКІМДІГІ
	[image: ]
	АКИМАТ
ЖАМБЫЛСКОЙ
ОБЛАСТИ

ҚАУЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  ____________________                                                              от «___»    ___________  201__  года

2

Тараз қаласы                                                                                            город Тараз

Об утверждении регламентов государственных услуг в области
здравоохранения

[bookmark: z6]В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» и Законом Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года «О государственных услугах» акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
	1) регламент государственной услуги «Прикрепление к медицинской организации, оказывающей первичную медико-санитарную помощь», согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) регламент государственной услуги «Выдача справки с противотуберкулезной организации», согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
3) регламент государственной услуги «Выдача справки с психоневрологической организации», согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
4) регламент государственной услуги «Выдача справки с наркологической организации», согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
5) регламент государственной услуги «Выдача листа о временной нетрудоспособности», согласно приложению 5 к настоящему постановлению;
6) регламент государственной услуги «Выдача справки о временной нетрудоспособности», согласно приложению 6 к настоящему постановлению;
7) регламент государственной услуги «Оказание скорой медицинской помощи», согласно приложению 7 к настоящему постановлению;
8) регламент государственной услуги «Выдача направления пациентам на госпитализацию в стационар в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи через портал Бюро госпитализации», согласно приложению 8 к настоящему постановлению;
9) регламент государственной услуги «Выдача справки о допуске к управлению транспортным средством», согласно приложению 9 к настоящему постановлению.
[bookmark: z7]2. Признать утратившими силу некоторые постановления акимата Жамбылской области согласно приложению 10 к настоящему постановлению.
[bookmark: z8]3. Коммунальному государственному учреждению «Управление здравоохранения акимата Жамбылской области» в установленном законодательством порядке обеспечить:
[bookmark: z9]1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции;
[bookmark: z10]2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления его направление на официальное опубликование;
[bookmark: z11]3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Жамбылской области;
[bookmark: z12]4) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
[bookmark: z13]4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Е. Дауылбаева.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]

	Должность

	ФИО

image1.png